Vet’affaires présente en plus la particularité d’être spécialisé sur un type de
produits (textile d’habillement), alors que U10 possède pour l’instant 7 univers
de produits dans l’équipement de la maison et envisage de créer de nouveaux
univers,

- U10 a une activité de B to B alors que Gifi et Vet’affaires ont une activité de B
to C.

A titre indicatif, les niveaux de rentabilité de cet échantillon sont proches de ceux de U10
(selon JCF, la marge EBITA 2004e de Gifi ressort à 12,8% et celle de Vet’affaires 17,9% vs
14,2% pour U10), mais les multiples de valorisation sont légèrement inférieurs (PER 2004 10,6
pour Gifi et 7,7 pour Vet’affaires à comparer à 11,2 pour U10 ; VE/EBITA 2004 9,2 pour Gifi et
4,6 pour Vet’affaires vs 8,7 pour U10). Cette différence s’explique par une croissance des BPA
nettement plus forte pour U10 avec une moyenne annuelle de +39% sur la période 2001/2005e
vs +26% pour Gifi et +17% pour Vet’affaires.

II.1.4. Répartition du capital avant et après transfert
A l’issue du placement des 275.000 titres offerts au public, l’évolution de la répartition du
capital et des droits de vote serait la suivante :

 AVANT TRANSFERT   APRES TRANSFERT
ACTIONNAIRES Actions % Droits vote % Actions % Droits vote %

T. Partenaires 1 558 666 49,62% 1 941 866 51,75% 1 558 666 45,63% 1 941 866 48,22%
Thierry Lievre 51 626 1,64% 103 717 2,76% 51 626 1,51% 103 717 2,58%
Sous-Total Thierry Lièvre 1 610 292 51,26% 2 045 583 54,51% 1 610 292 47,14% 2 045 583 50,79%
Dirigeants Fred Olivier 90 543 2,88% 175 363 4,67% 90 543 2,65% 175 363 4,35%
Dirigeants de CODICO 433 767 13,81% 433 767 11,56% 433 767 12,70% 433 767 10,77%
Dirigeants de PRA 49 880 1,59% 49 880 1,33% 49 880 1,46% 49 880 1,24%
Sous-total Dirigeants 2 184 482 69,54% 2 704 593 72,08% 2 184 482 63,95% 2 704 593 67,16%
Aldo Convertino 32 492 1,03% 52 326 1,39% 32 492 0,95% 52 326 1,30%
FCP IDE France Dynamisme 167 195 5,32% 167 195 4,46% 167 195 4,89% 167 195 4,15%
Public 756 993 24,11% 828 250 22,07% 1 031 993 30,20% 1 103 250 27,39%

Total 3 141 162 100,00% 3 752 364 100,00% 3 416 162 100,00% 4 027 364 100,00%

II.1.5. Engagement de conservation
Néant.

II.1.6. Nantissements
T-Partenaire, actionnaire principal de la société U10, a nanti 1.288.900 titres (soit 41% du
capital) sur les 1.588.666 qu’il détient, au profit de la BNP, établissement bancaire lui ayant
accordé l’emprunt  souscrit pour acquérir les titres U10 cédés par Aldo Convertino à l’automne
2003.
D’ici la fin du mois de juin 2004, un avenant  sera signé avec la BNP de telle sorte que la
quotité d’actions nanties en garantie du prêt soit définie en fonction d’une « clause

13

d’arrosage » correspondant à une couverture à tout moment de 120% minimum de l’encours